
,o. '.;:~ 

Monitor Polski Nr A..at' 1216 - Poz. 959 i 960 

959 

UCHWAtA Nr 638 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 22 sierpnia 1953 r. 

W sprawie dodatków do uposażenia za znajomość języków obcych dla niektórych pracowników Ministerstwa 
Finansów. 

Prezydium Rządu uchwala, co następuje: 
§ 1. p'racownikom Ministerstwa Finansów, zatrud

nIonym w Departamencie Zagranicznym na stanowiskach, 
których wykaz Minister Finans.ów uz.godni z Prezesem 
Państwowej Komisji Etatów, przyznaje się: . 

1) dodatek 10% do uposażenia zasadniczego za biegłą 

znajomość w słowie i piśmie jednego z obcych języ
kóworaz 

2) dodatek 7Q/6 do uposażenia zasadniczego za biegłą 
znajomość w słowie i piśmie każdego z następnych 
języków obcych. 
§ 2. Dodatek przysługuje za znajomość jedynie tych 

języków, które są niezbędne do wykonywania czynności 
wchodzących w zakrE's pełnionej przez. pracownika służ
by. 

§ 3. Prawo do dodatku za znajomość języków ob
cych powstaje od pierwszego dnia następnego miesiąca 
po pomyślnym złożeniu przez pracownika egzaminu ze 
znajomości języków obcych, gaśnie zaś z końcem mie
siąca, w którym pracownik przestał pełnić czynności 

służbowe na stanowisku, z tytułu zajmowania którego 
pobierał dodatek .. 

§ 4. Pracownik zachowuje prawo do dodatku za: 
znajomość języków obcych także w czasie: 

1) urlopu wypoczynkowego, 
2) urlopu macierzyńskiego, . 
3} choroby nie ' przekraczającej 3 miesięcy, 
4} wszelkiego rodzaj;u innych, usprawiedliwionych nie

obecności w służbie, podczas których pracownik ma 
prawo do wynagrodzenia, lecz przez okres- nie dłuż-
szy niż 3 miesiące. . 

§ 5. Dodatek za znajomość języków obcych orzy
sługuje niezależnie od pobieranych przez pracownika 
innych dodatków służbowych lub funkcyjnych. 

§ 6. Tryb przyznawania dodatku oraz kontro!owania 
znajomości języków obcych ustali Minister Fin.alllsów w -
porozumieniu z Prezesem Państwowej Komisji Etatow. 

-~ ... " § 7. Wykonanie uchwały porucza się .Y1inistrowi. 
Finansów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem. ogłoszenia 
z mocą od dnia l wrzesnia 1953 r. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 

960 

ZARZĄDZENIE Nr '112 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 sierpnia 1953 r. 

w sprawie tymczasowej tabeli stanowisk oraz dodatków funkcyjny€:h i służbowych dla pracowników administra
cyjnych Sekretariatu Polskiej Akademii Nauk. 

Na podstawie § 4 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie ustaleni~ stano
wisk służbowych i zaszeregowania do grup uposażenia 
pracowników państwowych, podlegających ustawie o 
państwowej służbie cywilnej (Dz. U. z 1949r. Nr 14, pez. 
92 i z 1953 r. Nr 33, poz. 137 i Nr 37, poz. 156) i § 18 roz
porządzenia Rady Ministrów z dni,a 19 lutego 1949 r. 
w sprawie dodatków funkcyjnych i służbowych dla pra
cowników państwowych (Dz. U. z 1949 r. Nr 14, poz. 94 
j Nr 53, poz. 406 oraz z 1953 r. Nr 37, poz. 157J zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Zezwala się na utworzenie dla Sekretariatu Pol
skiej Akademii Nauk nowych stanowisk. wymienionycn 
w załączniku, do czasu uwzględnienia ich w ogólnej ta
beli stanowisk oraz przyznaje się prze.widziane w tym za
łączniku dla poszczególnych stanowisk dodatki funkcyj ... 
ne bądż służbowe , według stawek w nim określonych. 

§ 2. Zarządzenie wchoqzi w życie z dniem ogłosze-. 
nia z mocą od dnia 1 lipca 1953 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. Z. Nowak 

Zał.ącznik do zarządzenia nr t 1'2 Pre
zesa Rady Ministrów z dnia 25 sier. 
pnia 1953 r. (poz. 960). 

TABELA STANOWISK DLA PRACOWNłKOW ADMINISTRACYJNYCH SEKRETARIATU 
POLSKIEJ AKADEMlI NAUK 

Kolei- Stanowisko służbowe Grupa Stawka dodat-
DOŚĆ (tytuł). uposaże- ku funkcyj-

nia mie- nego lub 
sięcznego służbowego 

t. Dyrektor administracyjny I 1 

2, Dyrektor biura II-l 2-1 

Kolej-
ność 

3. 

Stanowisko słuibowe Grupa 
(tytuł} upo.saie-

niamie-
sięcz.neg,o 

WicedyrektOI biura, za
stępca dyrektora admini
stracyjnego, kierownik. dzia
łu szkolenia kadr nauko-
wych IIl·~Il 

St.awka dodat-. 
ku funkcy} .. 

; 
Bego lub 
służbowegQ 

3-2 



Monitor Polski Nr A-St 1217 ł'oz. 960. 961 962 

Kolej-
ność 

4. 

5. 

6. 

7. 
8. 
9. 

10. 

11. 

Stanowisko służbowe Grupa 
(tytuł) uposaże-

nia mie-
sięcznego 

Kierownik biura wydzia
łu naukowego 
Naczelnik oddziału, star
szy inspektor, starszy rad
ca 
Kierownik samodzielnego 
referatu, inspektor 
Radca 
Kierownik rachuby 
Kierownik kancelarii głów
nej, kierownik kancelarii 
tajnej, intendent, sekre
tarz: prezesa, sekretarza 
naukowego, zastępcy se
kretarza naukowego, se
kretarza wydziału nauko
wego 
Referendarz, samodzielny 
księgowy 

Księgowy 

IV-III 

V-III 

VI-V 
\fl-V 
VI-V 

VII-V 

VIII-VI 
VIII-VI 

Stawka dodat-
ku funkcyj-

negolub 
służbowego 

3-2 

4-3 

4 
a 
b 

a-5 

b 

Kolej-
ność 

12. 
13. 
14. 

15. 

16. 

17. 

18. 
19. 

20. 

21. 
22. 

Stanowisko służbowe Grupa 
(tytuł) uposaże-

nia mie-
sięcznego 

Kierownik hali maszyn VIII-VII 
Starsza IPaszynistka 
Kasjer, podreferendarz sa
modzielnie referujący spra-

VIII-VII 

wy, kierownik magazynu IX-VII 
Podreferendarz, starszy rach-
mistrz, stenotypistka IX-VII 
Starszy rejestrator, star-
szy kancelista IX-VIII 
Sekretarz (administracyj-
ny, techniczny, rachunko
wy) 
Magazynier 
Starszy woźny, powie
laczowy 
Rachmistrz, rejestrator, 
kancelista,. telefonista, ma
szynistka 
Wożny 

Młodszy wożny 

X-VIII 
XI-VIII 

X-IX 

XI-IX 
XI-X 
XII-XI 

Stawka dodat-
ku funkcyj-

negolub 
służbowego 

c 

c 

"961 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
I MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 lipca 1953 r. 

w sprawje odpisów amortyzacyjnych od wartości koni. 

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z rlnia 
22 kwietnia 1949 r. w sprawie zakresu działan~a Pailstwo
wej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. ,Nr 26, 
poz. 190) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu działania Ministra 
Finansów i zmiany zakresu działania Państwo wej Ko
misji Planowania Gospodarczego (Dz. U. z 1950 r. Nr 22, 
poz. 188 i z 1951 r. Nr 25" poz. 185) zarządza się, co oci
ctępuje: 

§ 1. Wszystkie jednostki gospodarki uspołecznio

nej. działające według zasad rozrachunku gospodarczego, 
do których zakresu działania należy wykonywanie czyn
noś ci transportowych, obowiązane są do dokonywania 
odpisów amortyzacyjnych od wartości koni używanych 
w transporcie, według zasad ustalonych w niniejszym 
zarządzeniu. 

§ 2. 1. ' Podstawę do obliczenia odpisów amortyza
cyjnych, określonych w § 1, stanowi wartość inwenta
rzowa konia. 

2. Stawkę amortyzacyjną ustala się w wysok.:>ści 

20% rocznie. 
§ 3. Odpisy amortyzacyjne powinny być 'Jdpro"!a

dzarie w trybie obowiązujących przepisów w całości na 
finansowanie inwestycji. 

§ 4. Zarządzenie nie dotyczy amortyzacji koni uży
wanych w rolnictwie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło'lze
nia z mocą od d-nia 1 stycznia 1953 r. 

Przewodniczący Panstwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego: w z. E. Szyr 

Minister Fińansów: w z. J. Kole 

962 
, 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWO WEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 28 sierpnia 1953 r. 

w sprawie obowiązku zaofiarowania do zbiórki zużytych wkładek topikowych do bezpieczników wielkiej mocy. 

Na podstawie art. 1 oraz 3 ust. 1 pkt 1 dekretu Z dnia 
29 października 1952 r~ , o gospodarowd!liu artykułami 

obrotu towar~wego i zaopatrzema (Dz. U. Nr 44, poz. JOli 
zarządza się, co następuje: 




